

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm, tặng quà cho thanh, thiếu nhi và nhân dân có hoàn cảnh khó khăn tại xã Yên Trung, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn - Hội - Đội và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019; kế hoạch số 28-KH/ĐTN ngày 28/10/2019 của Ban Thường vụ Quận đoàn Hà Đông về tổ chức chương trình "*Tình nguyện mùa đông 2019 - Xuân tình nguyện 2020*", thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020), chào Xuân Canh Tý 2020; Thực hiện Thông báo số 1742-TB/QU kết luận hội nghị BCH Đảng bộ Quận Hà Đông lần 21; Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ quận Hà Đông khóa XXI nhiệm kỳ 2020 - 2025, Quận đoàn - Hội LHTN - Hội đồng Đội quận Hà Đông xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình thăm, tặng quà cho thanh, thiếu nhi và nhân dân có hoàn cảnh khó khăn tại xã Yên Trung, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội", cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động "*Thanh niên sống đẹp - sống có ích*", "*Thanh niên tình nguyện vì an sinh xã hội và bảo vệ môi trường*"; Chương trình "*Tôi yêu Tổ quốc tôi*" và phong trào "*Tôi yêu Hà Nội*" trong cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi các đơn vị.

- Phát huy tinh thần tương thân tương ái của cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi quận Hà Đông chung sức giúp đỡ thanh thiếu nhi và nhân dân có hoàn cảnh khó khăn, góp phần thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững, đảm bảo an sinh xã hội.

- Thông qua Chương trình tăng cường công tác đoàn kết, tập hợp thanh thiếu nhi, xây dựng tổ chức Đoàn - Hội - Đội ngày càng vững mạnh.

2. Yêu cầu

Chương trình thăm hỏi, tặng quà phải được tổ chức một cách hiệu quả, thực chất và an toàn, đúng đối tượng

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian: Từ ngày 07/01/2020 đến ngày 08/01/2020 (Thứ Ba - Thứ Tư)

2. Địa điểm ủng hộ: Xã Yên Trung - Huyện Thạch Thất, TP. Hà Nội.

(Xã nghèo miền núi được tách ra từ huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình năm 2008)

3. Đối tượng: Các gia đình chính sách, người có công với cách mạng, thanh thiếu nhi và nhân dân có hoàn cảnh khó khăn tại xã Yên Trung huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội (*Dự kiến số lượng khoảng 30 người.*)

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

- Tặng quà tết và 10.000 vở viết cho học sinh và nhân dân có hoàn cảnh khó khăn tại xã Yên Trung huyện Thạch Thất.
- Giao lưu văn hóa, văn nghệ với thanh thiếu nhi và nhân dân xã Yên Trung.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Quận đoàn Hà Đông

- Xây dựng kế hoạch, là đơn vị thường trực đôn đốc, triển khai, theo dõi, thực hiện kế hoạch.
- Liên hệ khớp nối với Huyện đoàn Thạch Thất và chính quyền địa phương nơi tổ chức chương trình, xây dựng kịch bản, lịch trình công tác, phụ trách ăn, nghỉ, phương tiện đi lại, chuẩn bị maket, kịch bản chương trình; phối hợp chương trình giao lưu văn nghệ, thể dục thể thao tại địa phương.

2. Trân trọng đề nghị Huyện đoàn Thạch Thất

- Căn cứ đặc điểm, tình hình địa phương, báo cáo lãnh đạo cấp Ủy, chính quyền địa phương về chương trình tình nguyện.
- Hỗ trợ đoàn công tác tổng hợp danh sách 10 hộ gia đình và 20 em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn nhận quà tết; Mời BGH 02 Liên đội Tiểu học, THCS nhận vở.
- Cử lực lượng tham gia, đón và hỗ trợ đoàn công tác tới địa điểm tình nguyện được an toàn, thuận lợi.

3. Các cơ sở Đoàn, Hội, Đội trực thuộc

- Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị chọn cử lực lượng mỗi đơn vị ít nhất 01 đồng chí tham gia chương trình. Gửi danh sách đăng ký tham gia về mail quandoanhadong@gmail.com trước ngày 04/01/2019 (Thứ Bảy).
- Kinh phí tham gia chương trình tình nguyện: 400.000 đ/ người

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình "*Thăm hỏi, tặng quà cho thanh, thiếu nhi và nhân dân có hoàn cảnh khó khăn tại huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội*". Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện chương trình đảm bảo tiến độ và yêu cầu đề ra./

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn HN;
- Các ban của TĐHN;
- BTV Quận ủy Hà Đông;
- Huyện đoàn Thạch Thất; (*để p/hợp*);
- Các cơ sở Đoàn, Hội trực thuộc; (*để t/hiện*);
- Lưu./



Hoàng Thị Huyền Trang